
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

пгт. Жешарт 

 

Приказ  

 

 10.06.2019 года                                                                                           № 84 

 

 

О внесении изменений в локальные акты  

 

               В соответствии с требованиями  Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения в 

соответствие с законодательством о противодействии коррупции локальных 

актов школы 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в  следующие локальные акты школы согласно 

приложения 1-3: 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции; 

- Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 

работников МБОУ «СОШ №2» пгт. Жешарт; 

- Кодекс чести и служебного проведения работников МБОУ «СОШ №2» пгт. 

Жешарт. 

2. Утвердить внесённые изменения. 

3. Разместить данные изменения на официальном сайте МБОУ «СОШ №2» 

пгт. Жешарт в сети Интернет  

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                         И.Н. Касаткина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 10.06.2019 г. № 84 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в Положение о комиссии по противодействию коррупции 

 

1. Пункт 1.3.1 настоящего Положения изложить в следующей редакции: 

Коррупция – это злоупотребление служебным положением, дача взятки, 

получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп 

либо иное незаконное использование физическим лицом своего 

должностного положения вопреки законным интересам общества и 

государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного 

имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав 

для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды 

указанному лицу другими физическими лицами, а также совершение 

указанных деяний от имени или в интересах юридического лица. 

 

2. Пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции: 

Противодействие коррупции – деятельность федеральных органов 

государственной власти, органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления, институтов 

гражданского общества, организаций и физических лиц в пределах их 

полномочий: по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и 

последующему устранению причин коррупции (профилактика коррупции); 

по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию 

коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией); по минимизации и 

(или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений. 

 

3. Пункт 1.3.5 дополнить словами: 

«субъектом коррупционных нарушений также может быть лицо, 

действующее от имени или в интересах юридического лица». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 10.06.2019 г. № 84 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов работников МБОУ «СОШ №2» пгт. Жешарт 

 

1. Пункт 2.3. настоящего Положения изложить в следующей редакции: 

Под личной заинтересованностью работника, которая влияет или может 

повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) 

обязанностей, понимается возможность получения работником при 

исполнении должностных (служебных) обязанностей доходов в виде денег, 

иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного 

характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод 

(преимуществ) лицом, замещающим должность, замещение которой 

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящими с ними в близком 

родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, 

сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и 

супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, 

замещающим должность, замещение которой предусматривает обязанность 

принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, и (или) лица, состоящие с ними в близком родстве или свойстве, 

связаны имущественными, корпоративными или иными близкими 

отношениями. 

2. В пункте 6.1 Положения слово «вправе» заменить на слово «обязан». 

3. Пункт 8.2 добавить абзац следующего содержания: 

«Запись о регистрации уведомления занести в журнал регистрации 

уведомлений о возникновении или возможного возникновения конфликта 

интересов. Форма уведомления работодателя о возникновении конфликта 

интересов (приложение 1). Форма журнала регистрации уведомлений о 

возникновении или возможного возникновения конфликта интересов 

(приложение 2)» 

4. Пункт 8.3 добавить подпунктом 8.3.1 следующего содержания: 

«8.3.1 Сроки: 

 Уведомление сотрудникам о возможном или возникшем конфликте 

интересов – в течение одного рабочего дня. 

 Рассмотрение поступившей в комиссию информации – в течение 30 

календарных дней. 

 Принятие решения по результатам рассмотрения поступившей 

информации – не  более 7-и календарных дней» 

5. Добавить в Положение приложения 1 и 2 (формы уведомления и 

журнала) 



Приложение 1 

 

Директору МБОУ «СОШ № 2» пгт. Жешарт 

Касаткиной И.Н. 

от  ___________________________________ 

                                       (Ф.И.О., должность уведомителя, 

                                  _______________________________________ 

контактный телефон) 

Уведомление 

работника о возникшем конфликте интересов 

или о возможности его возникновения 

 

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции" 

я, ________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. работника, замещаемая должность) 

уведомляю о возможности возникновения конфликта интересов, который 

состоит в следующем: 

__________________________________________________________________ 

(описывается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая 

или косвенная) может повлиять или влияет на исполнение должностных 

обязанностей и при которой может возникнуть противоречие 

__________________________________________________________________ 

между личной заинтересованностью работника и правами и законными 

интересами граждан, других организаций, способное привести 

к причинению ущерба правам и законным интересам граждан, 

организаций, общества и государства) 

__________________________________________________________________ 

(указываются меры, направленные на недопущение любой возможности 

возникновения конфликта 

__________________________________________________________________ 

интересов, предпринятые работником, если такие меры предпринимались) 

 

 

___________          _____________         _________________________________ 

(дата)                      (подпись)                     (инициалы и фамилия работника) 

 

 

 

 

http://ivo.garant.ru/#/document/12164203/entry/111


Приложение 2  

 

 

ЖУРНАЛ 

регистрации уведомлений работников о возможности возникновения конфликта интересов 

      Начат "___" ___________ 20___ г. 

Окончен "___" ___________ 20___ г. 

На __________ листах 

 

 

№ 

п/

п 

Регистрацио

нный номер 

уведомления

. 

Дата 

регистрации 

Количество 

листов 

уведомлени

я 

Сведения о работнике, подавшем уведомление Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии), должность, 

подпись лица, 

принявшего 

уведомление 

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 

Должность Номер телефона 

1 2 3 4 5 6 7 

              

 

 



Приложение 3 

к приказу от 10.06.2019 г. № 84 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в Кодекс чести и служебного проведения работников  

МБОУ «СОШ №2» пгт. Жешарт 

 

В пункте 2.5. настоящего Кодекса внести следующие изменения: 

- в последнем абзаце слова «по возможности» заменить словом «обязан»; 

- добавить абзац следующего содержания: «обязан уведомить в порядке , 

определённом представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникшем 

конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему 

станет известно» 

 


	«Запись о регистрации уведомления занести в журнал регистрации уведомлений о возникновении или возможного возникновения конфликта интересов. Форма уведомления работодателя о возникновении конфликта интересов (приложение 1). Форма журнала регистрации у...
	«8.3.1 Сроки:
	 Уведомление сотрудникам о возможном или возникшем конфликте интересов – в течение одного рабочего дня.
	 Рассмотрение поступившей в комиссию информации – в течение 30 календарных дней.
	 Принятие решения по результатам рассмотрения поступившей информации – не  более 7-и календарных дней»

		2023-12-03T18:49:30+0300
	Касаткина Ирина Николаевна




